
Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2018

De raad van de gemeente Staphorst;

 

gelezen het voorstel van het college van 26 september 2017;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, artikel 229, eerste lid aanhef en onderdeel a en b;

BESLUIT:

 

vast te stellen de:

 

Verordening op de heffing en invordering van marktgelden 2018

Artikel 1 Aard van de belasting
Terzake van het innemen van een standplaats op een daartoe van gemeentewege bestemd marktterrein

wordt onder de naam marktgelden een recht geheven overeenkomstig de bepalingen van deze veror-

dening.

Artikel 2 Belastingplicht
Het marktgeld, als bedoeld in artikel 1, wordt geheven van degene die op de markt een standplaats in-

neemt.

Artikel 3 Grondslag
Grondslag voor de heffing is het aantal strekkende meters ingenomen ruimte of het aantal dozen,

kratten e.d.

Artikel 4 Tarief
1. het marktgeld bedraagt € 10,05 per strekkende meter ingenomen ruimte voor de jaarmarkt Stap-

horst;

2. het marktgeld voor de maandmarkt IJhorst bedraagt € 3,10 per strekkende meter ingenomen

ruimte voor een vaste standplaats en € 3,60 per strekkende meter ingenomen ruimte voor een

losse standplaats;

3. het marktgeld voor de wekelijkse markt te Staphorst bedraagt:

4. € 1,35 per strekkende meter ingenomen ruimte voor een vaste standplaats en € 1,95 per strekkende

meter ingenomen ruimte voor een losse standplaats;

5. een gedeelte van een meter wordt voor een hele meter gerekend;

6. voor de toepassing van dit artikel wordt het voor de belastingplichtige voordeligste tarief aange-

houden;

7. de tarieven zijn van toepassing per keer dat sprake is van een ingenomen ruimte.

Artikel 5 Wijze van heffen
1. De leges worden geheven door middel van een gedagtekende kennisgeving, nota of andere

schriftuur.

2. Het verschuldigde bedrag wordt op de gedagtekende kennisgeving, nota of andere schriftuur

vermeld.

3. Het college stelt de modellen van de onder 1 genoemde bescheiden vast.

Artikel 6 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald:

op het tijdstip, waarop de in artikel 5 bedoelde gedagtekende kennisgeving, nota of andere

schriftuur wordt uitgereikt.
a.

b. ingeval de in artikel 5 bedoelde gedagtekende kennisgeving, nota of andere schriftuur wordt

toegezonden, binnen 1 maand na de dagtekening van deze stukken.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 7 Kwijtschelding
Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 8 Nadere regels door het college
Het college kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing en de invordering van de marktgelden.

Nr. 218165

GEMEENTEBLAD 11 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst

Gemeenteblad 2017 nr. 218165 11 december 20171

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0005416&titeldeel=IV&hoofdstuk=XV&paragraaf=3&artikel=229&z=2017-07-01&g=2017-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0004770&hoofdstuk=II&artikel=9&z=2017-09-01&g=2017-09-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0002448&z=2010-10-10&g=2010-10-10


Artikel 9 Inwerkingtreding en citeerartikel
1. De ‘Verordening marktgelden 2017’ van 8 november 2017, wordt ingetrokken met ingang van de

in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toe-

passing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. In afwijking in zoverre van het in voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van inwer-

kingtreding van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang van

de heffing, de ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvin-

dende belastbare feiten voor zover terzake daarvan de heffing van de rechten in die periode

plaatsvindt.

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

5. Deze verordening kan worden aangehaald als de 'Verordening marktgelden 2018'.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Staphorst van 7 novem-

ber 2017,

, voorzitter.

, griffier.

Gemeenteblad 2017 nr. 218165 11 december 20172


